
 

Stránka 1 z 5 
 

Servisní smlouva  
 Servis a opravy vjezdového parkovacího systému ve FTN 

Evidováno v právním oddělení TN pod č. 
 
 

Uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
 
 

Čl. I 
Smluvní strany: 

 
 
 

Objednatel:   Fakultní Thomayerova nemocnice 
se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 
jednající:   doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel  
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 
IČ:    00064190 
DIČ:    CZ00064190 
bankovní spojení: xxx 
Kontaktní osoba: [OU   OU]  
  
   
a 

 
 
Zhotovitel:  AUTOGARD spol. s r.o.  
se sídlem:  Nová 32, 664 41 Popůvky u Brna 
   
zastoupená: Ing. Milan Plhák 
 
zapsána v obchodním rejstříku: KS v Brně C 12304 
IČ:   49446053     
DIČ:              CZ49446053 
bankovní spojení: XXX 
Tel:     
E-mail:    
 
    

 
 

Objednatel a zhotovitel uzavírají na základě dodávky a montáže nového vjezdového a 
výjezdového parkovacího systému (zařízení) s názvem „Servis a opravy vjezdového 
parkovacího systému ve FTN“ tuto Servisní smlouvu pro Fakultní Thomayerovu nemocnici 
(FTN), Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
. 



 

Stránka 2 z 5 
 

1) Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele za podmínek stanovených touto 

Servisní smlouvou servis, opravy a poskytování poradenské činnosti po dobu jednoho 

roku. 

2) Rozsah servisních prací a oprav se řídí platnými českými normami, platnými vyhlášky 
a pokyny výrobce (servisním standardem zhotovitele).  

 
3) Pravidelné prohlídky se provádějí s periodou 6 měsíců. Tyto prohlídky zahrnují: 

- funkční kontrolu všech zařízení výjezdu a vjezdu spodní vrátnice, hlavní vrátnice 

a vjezdu pro sanitky včetně platebních parkovacích pokladen. 

- kontrolu dostupných kabelových spojů a jejich neporušenost 

- kontrolu konstrukčních spojů s případnou úpravou 

- kontrolu dílů podléhajících běžnému opotřebení s případnou výměnou 

- celkové seřízení a nastavení mechanismů 

 

4) Stanovení Servisní smlouvy dále zahrnuje: 

- Pohotovostní službu se vzdálenou technickou podporou (správa přes vzdálenou      

plochu, pokud systém umožňuje) 

- Telefonickou poradenskou službu 

- Zahájení diagnostiky vzdáleně, nebo na místě do 24 hodin v pracovní dny 7:00 – 

16:00 hodin, v sobotu 7:00 – 12:00 hodin 

- Odstranění závady vzdáleně, nebo na místě závady do 48 hodin v pracovní dny 

7:00 – 16:00 hodin, v soboto 7:00 – 12:00 hodin 

 

5) Závada na zařízení bude oznámena telefonicky Centrálním dispečinkem Fakultní 

Thomayerovy nemocnice (CETD) nebo písemně v elektronické podobě, případně 

závada může být oznámena zástupci Fakultní Thomayerovy nemocnice.  

 

6) Zhotovitel je povinen nepřetržitě držet pohotovost pro oznámení závady 24 hodin 

denně 7 dnů v týdnu. 

 

 

7) Zhotovitel je povinen po podpisu smlouvy předat kontakty v elektronické podobě pro 

oznámení závad na Centrální dispečink Fakultní Thomayerovy nemocnice (CETD) 

včetně zástupci (kontaktní osoba) Fakultní Thomayerovy nemocnice. 

 

III. 

Cena 

1) Celková pevná cena za servisní činnosti dle článku II odstavec 3) a 4) dle této 

Servisní smlouvy je stanovena na roční částku  

284 400,- Kč bez DPH  

59 724,- Kč výše DPH 

344 124,- Kč včetně DPH 

2) Servisní zásahy nad rámec této Servisní smlouvy budou účtovány dle níže 

uvedeného ceníku platného v době provedení úkonu. 

Ceník: 



 

Stránka 3 z 5 
 

- výkon servisního technika:   850,-      Kč bez DPH za započatou hodinu 

- výkon hardwarového specialisty: 1000,-  Kč bez DPH za započatou hodinu 

- výkon softwarového specialisty:   1500,-  Kč bez DPH za započatou hodinu 

- čas na cestě:     300,-    Kč bez DPH za započatou hodinu 

- cestovní náklady:    20,-      Kč bez DPH za započatý ujetý 

kilometr 

 

3) Uvedená částka nezahrnuje: 

- cenu náhradních dílů (mimo zařízení v záruce) 

- servisní zásahy, jejichž příčinou nejsou výrobní vady; jedná se zejména o násilné 

poškození, havárie, neodborný zásah, nesprávná obsluha, manipulace v rozporu 

s návodem pro zařízení nebo živelná pohroma. 

 

4) Cena materiálu a náhradních dílů bude účtována dle skutečné spotřeby a běžných 

cen na trhu. 

 

5) Na opravy většího rozsahu bude neprodleně vypracovaná rozpočtová nabídka a 

objednatelem bude vystavena objednávka na realizaci opravy. Opravy většího 

rozsahu se rozumí poškození vandalismem, násilné poškození a havárie nad částku 

50.000 Kč bez DPH. 

 
IV. 

Cena plnění a fakturace 
 

1) Cena může být změněna pouze, pokud dojde na základě požadavku objednatele ke 

změně předmětu plnění smlouvy nebo dojde-li před nebo v průběhu trvání Servisní 

smlouvy ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na cenu.  

2) Prováděné pravidelné prohlídky zařízení budou zhotovitelem účtovány objednateli 

fakturou na základě předaného protokolu o provedeném servisu. Datum předávacího 

protokolu se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona o DPH, 

jakož i za datum předání provedené a ukončené servisní pravidelné prohlídky. 

3) Ostatní servisní zásahy a opravy budou fakturovány na základě předávacího 

protokolu o provedení práce. Datum předávacího protokolu se považuje za datum 

uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona o DPH, jakož i za datum předání a 

převzetí jednotlivého zásahu a opravy zařízení. 

4) Splatnost faktur je 60 dnů + 60 kalendářních dnů bez penalizace po splatnosti faktury. 

Zhotovitel uvede na daňovém dokladu příslušný Číselný kód klasifikace produkce CZ-

CPA a odpovídá za posouzení tohoto plnění z hlediska § 92a a uvedení náležitostí ve 

smyslu § 29 odst. (2), písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.  Pokud nedodržením či 

porušením těchto podmínek vznikne objednateli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto 

škodu objednateli nahradit. 

 

 

5) Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u zhotovitele zveřejněna 

informace, že je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, zák. č. 253/2004 Sb. o 



 

Stránka 4 z 5 
 

dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „ZDPH“), zhotovitel strpí bez 

uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí odvedení daně objednateli a úhradu závazku 

jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 ZDPH provedena 

za zhotovitele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Zhotovitel je povinen nahradit 

objednateli případnou škodu, která by mu z toho důvodu vznikla. 

 

6) Emailová adresa pro elektronickou fakturaci: faktura@ftn.cz      

 

V. 

Smluvní sankce 

 

1) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případnou sankci uloženou mu kontrolními 

orgány za porušení předpisů o BOZP, s výjimkou případů, kdy za nesplnění svých 

povinností z této smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

neodpovídá. 

2) V případě, že zhotovitel nedodrží termíny servisních zásahů z důvodů na jeho straně, 

zaplatí objednateli smluvní pokutu dle platných zákonů. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1) Smluvní strany se vzájemně zavazují bez zbytečného odkladu informovat o všech 

skutečnostech, které jsou důvodem pro změnu zápisu do obchodního rejstříku a 

vzájemně si nahradit škody, které jim případně vzniknou porušením tohoto závazku. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze závažných důvodů, za které se 

považuje nedodržení lhůty servisního zásahu a oprav zhotovitelem nebo provádění 

nekvalitních prací i přes upozornění objednatele. Odstoupení musí být provedeno 

písemnou formou. 

2) Za závažný důvod pro odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy je dále 

považováno zahájení konkursního nebo vyrovnávacího řízení na majetek jedné ze 

smluvních stran nebo zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek 

majetku a vstup některé ze stran do likvidace. 

3) Smlouvu je možné oboustranně vypovědět s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

mailto:faktura@ftn.cz


 

Stránka 5 z 5 
 

 

1) Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 

89/2012  Sb., občanský zákoník. 

2) Záruční lhůta je 24 měsíců na provedené práce a dodaný materiál. 

3) Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a 

realizace díla budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout 

smírného řešení. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporů, bude spor řešen u 

příslušných soudů. 

4) Zhotovitel nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 

postoupit či převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli 

právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího 

předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

smlouvy do registru smluv provede objednatel. Potvrzení o uveřejnění smlouvy v 

Registru smluv bude zhotoviteli doručeno do datové schránky automaticky správcem 

registru smluv.  

6) Tato smlouva je platná po dobu jednoho roku. 

7) Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě, a to dodatky 

ke smlouvě.   

8) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

9) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek či v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují 

své podpisy. 

10) Smlouva nabývá platnosti dnem předání díla do provozu nového vjezdového 

parkovacího systému. 

[OU   OU] = osobní údaj 
 
Dne: 19.1.2024   Dne: 15.12.2023 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.    Ing. Milan Plhák                          
ředitel Fakultní Thomayerovy nemocnice   jednatel společnosti 


